
Na vysokých školách berou
průměrně 33 500 korun

Compiled 28.6.2014 23:23:27 by Document Globe ®   1

Na vysokých školách berou průměrně 33 500 korun

Autor: (map)
05.09.2009
Průměrný plat vysokoškolských pedagogů je podle ministerstva školství 33 500 korun. Nejméně berou odborní asistenti
mladší třiceti let.
Vyplývá to z výzkumu mezi 6000 zaměstnanci VŠ. Do částek jsou však započítány i odměny a peníze z grantů, a
dokonce i různých evropských projektů.
"Nejvyšších příjmů dosahují profesoři ve věku 40 až 50 let, a to 61 300 korun," uvedlo včera ministerstvo. Naopak
nejnižší příjmy mají odborní asistenti a lektoři do 30 let, berou podle nich průměrně mezi 23 000 až 27 tisíci korunami.
Částky prý nereálné
Podobné částky jsou však podle některých vyučujících naprosto nereálné. "U nás má odborný asistent 19 tisíc, docent
23 tisíc a profesor 26 tisíc hrubého měsíčně," upozornil Právo odborný asistent z Pedagogické fakulty UK v Praze
Ondřej Hník. Jejich fakulta prý nemá peníze na žádné osobní ohodnocení, humanitní obory nemají ani takovou příležitost
dostat se k dobře placeným grantům. "Lépe jsou na tom technické obory, které navíc mohou spolupracovat na různých
projektech se soukromými firmami," dodal Hník.
Velké rozdíly v platech jsou podle výzkumu mezi muži a ženami. Zatímco profesor prý má na výplatní pásce průměrně
52 500, profesorka jen 46 200 korun. Docentka pak bere téměř o pětinu méně než docent, místo 43 jen 35 tisíc.


